



CZYTAJ W NUMERZE

- RELACJA Z PIELGRZYMKI
- POMOC DUSZOM CZYŚCOWYM



# epifania

TYGODNIK PARAFII  
pod wezwaniem Objawienia Pańskiego w Bliznem

NUMER 121 • XXXI Niedziela Zwykła. Wspomnienie Wszystkich Wiernych Zmarłych PAŹDZIERNIK 2014 r.



## ➤ SŁOWO TYGODNIA

Z EWANGELII według św. Jana (11, 32-45) fragment

Gdy Maria przysła do miejsca, gdzie był Jezus, ujrawszy Go upadła Mu do nóg i rzekła do Niego: «Panie, gdybyś tu był, mój brat by nie umarł». Gdy więc Jezus ujrzał jak płakała ona i Żydzi, którzy razem z nią przysli, wzruszył się w duchu, rozrzewnił i zapytał: «Gdzieście go położyli?» Odpowiedzieli Mu: «Panie, chodź i zobacz!». Jezus zapłakał. A Żydzi rzekli: «Oto jak go miłował!» Niektórzy z nich powiedzieli: «Czy Ten, który otworzył oczy niewidomemu, nie mógł sprawić, by on nie umarł?» A Jezus ponownie, okazując głębokie wzruszenie, przyszedł do grobu. Była to pieczara, a na niej spoczywał kamień. Jezus rzekł: «Usuńcie kamień!» Siostra zmarłego, Marta, rzekła do Niego: «Panie, już cuchnie. Leży bowiem od czterech dni w grobie». Jezus rzekł do niej: «Czyż nie powiedziałem ci, że jeśli uwierzysz, ujrzysz chwałę Bożą?»



Ks. Marian Rowicki

„Jezus zapłakał” – Pan płacze nad losem każdego człowieka, zniewolonego przez Złego i grzech, czego konsekwencją jest śmierć. Chrystus Pan po to stał się człowiekiem, aby nas grzeszników zbawić. Tylko On ma moc zniszczyć więzy śmierci i obdarować życiem. Oczekujecie od nas jednego, abyśmy Mu uwierzyli i pozwolili dokonywać dzieła zbawienia w naszym życiu.

### CZYTANIA NIEDZIELNE:

I MSZA: Hl 19,1,23-27A; Ps 27;  
1 KOR 15,20-24A,25-28; Ap 1,5-6;  
Łk 23,44-46,50,52-53;24,1-6A;  
II MSZA: Dn 12,1-3; Ps 42,2-3.5; Ps 43;  
Rz 6,3-9; J 3,16; J 11,32-45;  
III MSZA: MDR 3,1-6.9; Ps 103;  
2 KOR ,14-5,1; J 6,40; J 14,1-61

ŻYĆ SŁOWEM BOŻYM

## Niech się nie trwoży serce wasze

Życie człowieka w jakiejś części jest złożone ze strachu i obaw. Boimy się tego, co przyniesie nam przyszłość, boimy się o naszych bliskich, boimy się tego, co nieznanne. Strach w naszym życiu szczególnie przybiera na sile, gdy przeżywamy jakieś trudne doświadczenia lub kryzys. Podobnie było w życiu apostołów. Pan Jezus doskonale wiedział, że czas Jego odejścia z tego świata przybliży się, a uczniowie będą czuć się zagubieni, przestraszeni. Dotychczas wszystkie ich

obawy i lęki były rozwiane przez Chrystusa. To On troszczył się o ich codzienne potrzeby, ochraniał przed przeciwnikami, prowadził w bezpieczne miejsca. Jezus Chrystus uprzedza tymi słowami wydarzenie, które miało nastąpić. On mówi: „Niech się nie trwoży serce wasze: wierzcie w Boga i we mnie wierzcie”.

Wielu ludzi zadaje sobie dzisiaj pytanie, jak można uporać się ze swoim strachem? Co mogę zrobić, żeby to uczucie lęku, które towarzyszy mi każdego dnia, w końcu się skończyło? Czy istnieje jakieś lekarstwo, które powstrzyma te paraliżujące obawy? Odpowiedź na to pytanie jest w dzisiejszym tekście Ewangelii. Zaufaj Bogu, zaufaj Jezu-

sowi Chrystusowi, a zobaczysz, że wszelka twoga ustąpi! To jest odpowiedź Chrystusa na ciężkie okoliczności, które miały spotkać apostołów. My też potrzebujemy mocnego wsparcia, żeby zwyciężyć jedną z największych naszych obaw, lęk przed śmiercią, przed odejściem z tego świata. Strach przed spotkaniem ze Świętym i Sprawiedliwym Bogiem. Cokolwiek byśmy nie czynili, ten dzień nastąpi. Tylko wiara w Chrystusa może uwolnić nas od strachu, może pozwolić zobaczyć śmierć jako przejście do innego, lepszego życia. Gdy Pan Jezus mówi o wierze, to chce byśmy mu zaufali i w jego ręce powierzyli nasze życie. Chce, abyśmy uznali Go naszym Zbawicielem, Pomocnikiem, Panem, Ratownikiem.

Istnieje pewna historia, która dobrze, to wyraża. W XIX wieku żył pewien człowiek, który nazywał się Charles Blondin. Jego specjalnością było chodzenie po linie. 30 czerwca 1859 roku dokonał wielkiego wyczynu: jako pierwszy człowiek przeszedł po

**My też potrzebujemy mocnego wsparcia, żeby zwyciężyć jedną z największych naszych obaw, lęk przed śmiercią, przed odejściem z tego świata. Strach przed spotkaniem ze Świętym i Sprawiedliwym Bogiem.**

# Z ŻYCIA KOŚCIOŁA I PARAFII

linie nad wodospadem Niagara. Po tym wyczynie postanowił utrudnić sobie zadanie i chciał wziąć człowieka do taczki lub na barana i z nim przejść po linii na drugą stronę. Pewien reporter gazety, który przeprowadził z Blondinem wywiad, został przez Blondina zapytany:

- Czy rzeczywiście wierzy pan, że mogą dokonać tego czynu? - spytał akrobata.

- Oczywiście, naprawdę wierzę, że pan może to zrobić - odpowiedział reporter.

- A więc wierzy pan, że potrafię to zrobić? - dopytywał się Blondin - Skoro tak, to niech pan wsiada do taczki.

Takiej właśnie wiary oczekuje od nas Jezus Chrystus. Chce byśmy wsiadli do tej przysłowiowej taczki i pozwolili na, to by On ją poprowadził lub „poniósł nas na barana”. Wiele osób utrzymuje, że wierzy w Jezusa Chrystusa, ale ich wiara jest wiarą raczej teoretyczną. Polega ona na fakcie, że wiedzą o Jezusie, ale nigdy nie nawiązali z Nim osobistej relacji. Jezus Chrystus powiedział, że tylko wiara polegająca na głębokim zaufaniu do Niego da nam mieszkanie w domu Jego Ojca. Tak więc jest lekarstwo na nasze strachy i niepewności. Tym lekarstwem jest wiara w Jezusa Chrystusa.

Grażyna Kanowska

## Beatyfikacja ks. Piotra Skargi

Za zgodą watykańskiej Kongregacji Spraw Kanonizacyjnych i kard. Dziwisza rozpocznie się proces beatyfikacyjny wybitnego kaznodziei i jezuita ks. Piotra Skargi S.J. „Od chwili śmierci ks. Piotr Skarga cieszył się w Polsce powszechną opinią świętości. Sławiły go własne jego czyny, w tym głównie Arcybractwo Miłosierdzia, a także dzieła, szczególnie „Żywoty świętych”, które stały się najbardziej poczytną książką” – podkreślił w edykcje metropolita krakowski. 23 października kard. Stanisław Dziwisz podpisał edykt, w którym zwrócił się do wiernych o przekazanie wszelkich dokumentów mających związek z nowym sługą Bożym.

## Egzorcyci w Rzymie

W Rzymie obradowało Międzynarodowe Stowarzyszenie Egzorcystów. Swoje przesłanie skierował do nich papież Franciszek, zachęcając do „pełnienia ich postuży w jedności z biskupami”, a także okazywania „miłości Kościoła względem tych, którzy cierpią na skutek działania złego”. Dr Valter Cascioli, psychiatra i rzecznik prasowy stowarzyszenia, zapytany, gdzie dzisiaj najczęściej atakuje diabeł, mówi, że złemu duchowi najbardziej zależy na tym, byśmy sądzili, że nie istnieje. „Sprzyja temu dominujący dziś laicyzm. Jak zawsze zależy mu na osłabieniu wiary. Ale jesteśmy zaskoczeni skalą wpływu diabła i nadzwyczajnej działalności demonicznej

na młodych, na młode pokolenie. A także na rodziny. Bo diabeł jest tym, który dzieli. Nie tylko oddziela nas od Boga, ale także ludzi między sobą, dzieli rodziny.”

## Kapłani na „eksport”

- Kapłani to największa siła i najlepsze, co Polska może i co ofiaruje światu – powiedział w Lublinie bp Jan Sobilo pracujący na Ukrainie. Jego diecezja obejmuje terytorium równe 2/3 wielkości Polski i jest zamieszkiwana przez 20 milionów ludzi. W 1991 r. nie było tam ani jednego kapłana. - Dziś funkcjonujemy dzięki Polsce – wyznał. Przypomniał też słowa śp. prezydenta Lecha Kaczyńskiego o tym, iż „najlepsze, co Polska ma na eksport to kapłani”.

## Nowy film

31 października wszedł do kin nowy film Michała Kondrata pt. „Matteo”. Opowiada historię niezwykłego zakonnika i egzorcysty z zakonu kapucynów o. Matteo da Agnone. Do jego grobu na południu Włoch nadal przyjeżdżają tłumy pielgrzymów z całego świata, chociaż zmarł 31 października 1616 r. Jednak – jak twierdzą świadkowie – nadal egzorcyzmuje, a przy jego grobie dochodzi do cudownych uzdrowień i uwolnień od dręczących demonicznych. Obecnie trwa przygotowanie do procesu beatyfikacyjnego.

## Relacja z Pielgrzymki

**D**zięki życzliwości ks. Marcina mogłam wraz z czterdziestoma czterema osobami z parafii w Bliznem w ostatni weekend października bieżącego roku uczestniczyć w wyjeździe pielgrzymkowym **Szlakiem bł. Ks. Jerzego Popiełuszki i sanktuariów ziemi białostockiej.**

Białystok przywitał nas słoneczną, ale dosyć rześką i wietrzną pogodą. Nie przeszkodziło to nam jednak podziwiać pięknej panoramy miasta z wieży widokowej w kościele pw. św. Rocha. Na pewno na długo zapamiętamy serdeczne przyjęcie i żarty księdza proboszcza! Towarzysząca nam przewodnik opowiedziała wiele ciekawostek o historii, rozwoju i kulturze miasta. Mieliśmy okazję zwiedzić park i pałac Branickich, Katedrę Wniebowzięcia NMP, Sanktuarium Bożego Miłosierdzia, a także usłyszeć wielu szczegółów z życia bł. księdza Michała Sopoćko.

Na mnie osobiście wielkie

wrażenie zrobiła Cerkiew św. Mikołaja, przepiękne wnętrza, ikony i pewien swoisty klimat tej świątyni. Niesamowite wrażenie robiły także setki olbrzymich i całkiem małych krzyży, ustawionych z różnymi intencjami na wzniesieniu w Suchoj Wodzie.

Wieczorem w Sokółce uczestniczyliśmy w różańcu i Mszy Św. koncelebrowanej przez naszego księdza wikarego. Później oglądaliśmy poruszający film o Wydarzeniu Eucharystycznym, jakie miało miejsce w tym kościele.

Drugiego dnia mogliśmy zobaczyć dom rodzinny bł. ks. Jerzego Popiełuszki w miejscowości Okopy niedaleko Suchowoli. Na długo zostaną mi w pamięci słowa ks. Marcina z homilii, że nawet w tak małej i cichej wsi może urodzić się BŁOGOSŁAWIONY! Tam też widzieliśmy pamiątki i rzeczy osobiste ks. Jerzego znajdujące się w izbie pamięci.

W drodze powrotnej wstąpiliśmy na chwilę do Bazyliki w Różanymstoku i do sanktuarium w Stu-



dzienicznej, gdzie cisza i piękno przyrody zawsze wzbudzają we mnie ukojenie i podziw. Tym razem próbował przegonić nas zdenerwowany łabędź, ale skończyło się na śmiechu!

Ostatnim przystankiem była Łomża - Stare Miasto, zwiedzanie katedry wraz z XVI wiecznymi fragmentami podziemi. Warto dodać, że jest to miasto, w którym urodziła śp. Hanka Bielicka.

Każdy z nas wyruszał na pewno z różnymi intencjami do Boga. Mówi się jednak, że chcąc Pana Boga rozbawić trzeba sobie dużo zaplanować. Myślę, że wiele razy przekonaliśmy się, że i tak będzie jak Bóg chce!

Ważne jest, że doświadczyliśmy Boga we wspólnocie modlitwy, ludzi, w pomocy, życzliwości, a także w zachwycającej przyrodzie. Bardzo się cieszę, że byłam z Wami! To był naprawdę piękny czas! Bóg zapłać najpierw Panu Bogu, że na niego pozwolił, a później ks. Marcinowi, że nam go umożliwił.

Renata Pamięta



fol. Jolanta Mierzejewska

# POMOC DUSZOM CZYŚĆCOWYM

Zbliża się listopad, miesiąc poświęcony duszom czyścicowym. Ale o duszach w Czyścicu zawsze należy pamiętać, nie tylko w listopadzie.

Postawmy sobie pytanie, co dzieje się po śmierci? Kiedy dusza już opuści ciało, czuje się zagubiona, ale oświetlona wielką światłością, widzi całe swoje życie i to, na co sobie zasłużyła. Przy tym, w zależności od stanu swej duszy widzi Boga z całą Jego Wspaniałością lub tylko potężne światło Jego Obecności. Dusze skazane na potępienie nigdy takiej łaski nie otrzymają.

Dla dusz splamionych, lecz bez grzechu śmiertelnego, światło to już jest sądem, ponieważ jej stan pełen skaz nie jest zgodny z nieskończoną świętością i doskonałością Boga. Taka dusza nie zniosłaby bliskości Stwórcy, dlatego żadna z dusz nigdy nie doszłaby do Nieba, gdyby nie byłoby po śmierci oczyszczenia, o czym mówią święci w swoich wizjach.

Za pośrednictwem Kościoła Bóg mówi wyraźnie: po śmierci dusze będą oczyszczone przez kary oczyszczające (Sobór Florencki), istnieje ogień czyścicowy (Sobór Trydencki). Wiary w to Kościół nie opiera tylko na zdaniu z Pisma Św. Starego Te-

**Większość dusz odczuwa oprócz bolesnej tęsknoty za Bogiem, jeszcze dodatkowe cierpienia za indywidualne, osobiste błędy, które nie zostały przez nie odpokutowane na ziemi.**

stamentu: jest rzeczą świętą i zbawienną zanościć ofiary pokutne za zmarłych, aby uwolnieni zostali ze swoich grzechów (2Mch12,46), ale także przypomina surową przypowieść Zbawiciela o więzieniu, z którego nikt nie wyjdzie, zanim nie spłaci swego długu do ostatniego grosza (Mt 5,25; Łk 12,58). Św. Paweł również mówi, że są dusze, które jakby przez ogień zostaną uratowane (1Kor 3,15). Dusza, która w chwili śmierci jest zbrukana w obliczu Boga, jakby przytłoczona ciężarem swych win, które należy zmasać, sama wtrąca się do ognia czyścicowego, gdyż dopiero wtedy poimu-

je, kim jest Bóg i Jego miłość, i jak wielkim nie- szczęściem jest grzech w obliczu Bożego Majestatu. Dusza pragnie rzucić się w ramiona swojego Ojca-Stwórcy, ale odczuwa zupełną nie- godziwość, jakby spętanie. Rozdartą żalem i bó- lem, wzdycha i tęskni za Bogiem, a zarazem jest pełna wdzięczności, że może jeszcze odpokuto- wać, odcierpieć to, w czym zawiła. Taka dusza ma świadomość, że jest uratowana i ta myśl pociesza ją w tej męce. Tak wielkie jest Miłosierdzie Boże, że nawet po śmierci jest możliwość odpokutowania. Ogień czyścicowy jest wielką tajemnicą łaski, ognia Bożego Miłosierdzia.

Większość dusz odczuwa oprócz bolesnej tę- sknoty za Bogiem, jeszcze dodatkowe cierpienia za indywidualne, osobiste błędy, które nie zostały przez nie odpokutowane na ziemi. Ogień oczysz- czający, który je przepala, trawić będzie przede wszystkim te części ciała, które były przyczyną grzechu. Męki czyścicowe wzmagać się będą wiele lat przed Sądem Ostatecznym, dla każdej duszy w zależności od jej winy. Bóg może dać duszy cier- pienie w jednym czasie większe (całe stulecia), w innym mniejsze. To Aniołowie oznajmują du- szom, że dlatego tak bardzo cierpią, gdyż zbliża się Sąd Ostateczny i Bóg zwiększa ostrość cierpienia, bo chce je skrócić.

Św. Tomasz z Akwinu stwierdza, że dusze czyścicowe goreją w tym samym ogniu, co dusze potępione, z tą tylko różnicą, że z piekła nie ma możliwości wyjścia i oglądania Boga, zaś w Czyścicu dusze wielbią i dziękują Bogu za ratunek w na- dziei oglądania Jego Oblicza. Ogrom żaru Bożej Sprawiedliwości, jaki trawi dusze czyścicowe w wizji św. Tomasza, jest nieporównywalny z ogniem ziemskim trawiącym ciała ludzkie. W ziemskim cie- lesnym odczuciu, najcięższe poparzenie to łagodne tchnienie wiatru. Według św. Franciszki Rzymskiej najcięższa strefa czyścica znajduje się blisko Pie- kła, do której przystęp mają demony. Wspominają o tej części czyścica w swoich wizjach św. Brygida i znana stygmatyczka św. Katarzyna Emmerich.

Czy możemy sobie wyobrazić, jakie męki

oczyszczające musi przejść grzeszna dusza po śmierci, aby ujrzeć Oblicze Boga, za którym tęskni nieustannie. A więc każda dusza bardzo potrzebuje naszej pomocy. Jak możemy im pomóc? Przede wszystkim już tu na ziemi należy wzajemnie się upominać, samemu najpierw bijąc się w piersi, bła- gając Boga o wybaczenie naszych grzechów pod- czas spowiedzi, mając na uwadze cierpienia, które nas nie ominą w razie zbagatelizowania Słów Bo- żych głoszonych do nas z ambony oraz zanosząc przed Oblicze Stwórcy ofiary Mszy św., których nic nie zastąpi. Jednak nie tylko zamawiać, ale przede wszystkim uczestniczyć w niej w zastępstwie danej duszy czyścicowej i przyjmując za nich Komunię św. Są to drogocenne skarby używane im w wiel- kim Miłosierdziu Bożym. Cierpienia pokutne przy- mowane w pokorze za dusze czyścicowe, modlitwy różańcowe, odprawianie Drogi Krzyżowej, odpusty, ćwiczenie się w cnotach i dobrych uczynkach, wy- baczenie przewinień i prośbienie o wybaczenie, do- bre intencje, woda święcona i palenie świec - to wszystko przynosi wielką ulgę i najskuteczniejszą pomoc duszom czyścicowym. Kwiaty i pomniki z najdroższych marmurów na grobach naszych zmarłych to ciężar, jaki przynosi im nasza pycha i małostkowość. Nie są z tego zadowoleni. Możemy to już dziś przyjąć do wiadomości albo przekonać się, jak będziemy na ich miejscu, ale jak wówczas przeżyciemy to naszym bliskim, jak sami w to nie uwierzyliśmy.

*W oczekiwaniu waszej pomocy Dusze Czyścicowe  
B. Kaczmarek*

## Ojciec Święty FRANCISZEK

Podstawową misją Kościoła jest ewangelizacja,  
niesienie wszystkim Dobrej Nowiny.

[https://twitter.com/Pontifex\\_pl](https://twitter.com/Pontifex_pl) 30 PAŹDZIERNIKA 2014



## KATOLICKIE WWW

[www.twojaparafia.pl](http://www.twojaparafia.pl)

17 maja ruszył nowy portal społecznościowy dla katolików. Nieprzypadkowo powstał on w roku kanonizacji papieża Jana Pawła II. Jego twórcy wzięli pod uwagę, że w Polsce szybko zapomniano o nauczaniu Papieża Polaka, co jest widoczne w różnych wymiarach życia. Zadeklowali go nowemu świętemu pod hasłem: „W hołdzie Papieżowi - św. Janowi Pawłowi II z myślą o zaangażowaniu w dzieło szerzenia kultu Miłosierdzia Bożego”. Portal funkcjonuje podobnie jak Facebook. Każdy użytkownik musi się najpierw zarejestrować i stworzyć swoje konto, by móc uczestniczyć w dyskusjach czy korzystać z bogactwa serwisu. Na portalu nie można używać treści niezgodnych z nauczaniem Kościoła katolickiego.”

*Wiola Malan*

# > Ogłoszenia Duszpasterskie

1. **02.11** – pierwsza niedziela miesiąca, po Mszy o g. 12.00 adoracja Najświętszego Sakramentu, o g. 18.00 modlimy się za zmarłych poleconych modlitwie Kościoła w wypominkach; procesja za zmarłych.
2. **Od dziś do 8 listopada** raz dziennie można zyskać odpust zupełny za pobożne nawiedzenie cmentarza i modlitwę za zmarłych.
3. **06.11** – pierwszy czwartek miesiąca, modlimy się za kapłanów i o nowe powołania, po Mszy św. o g. 18.00 koronka do Najświętszej Krwi Chrystusa.
4. **07.11** – pierwszy piątek miesiąca, spowiedź od g. 17.15; po Mszy św. wieczornej nabożeństwo do Najświętszego Serca Pana Jezusa. Proszę zgłaszać chorych.
5. **09.11** – niedziela, rozpoczynamy misję przed nawiedzeniem Obrazu MB Jasnogórskiej.
6. Serdeczne Bóg zapłać rodzinie Gonta za **ufundowanie ołtarza** głównego naszego kościoła.
7. **Budowa:** w minionym tygodniu prowadziliśmy prace kamieniarskie w kościele. Warto przyjść i zobaczyć

## Chrześcijańskie mp3

### > Zetaigreka na Festiwalu Chrześcijańskie Granie

Już po raz piąty na wiosnę 2015 roku odbędzie się Koncert Debiuty im. Moniki Brzozy. Poszukiwane są nowe i dobre zespoły, które będą miały szansę stać się Debiutem 2015 roku. Dlatego od 30 listopada 2014 przyjmowane są zgłoszenia od zespołów chętnych do udziału.

Chętni wykonawcy powinni zgłaszać się na adres mailowy: kontakt@koncertdebiuty.pl. Spośród zgłoszonych zespołów zostaną wyłonione te, które wezmą udział w plebiscycie na [www.chrześcijańskiegranie.pl](http://www.chrześcijańskiegranie.pl). Plebiscyt zaś wyłoni zespół, który weźmie udział w Koncercie Debiuty 2015.

*Materiał zaczerpnięty ze strony [www.chrześcijańskiegranie.pl](http://www.chrześcijańskiegranie.pl)  
opracowanie: Bogdan Idzkowski*

SZUKAMY ŚWIEŻEJ KRWI

WYŚLIJ ZGŁOSZENIE NA ADRES:

KONTAKT@KONCERTDEBIUTY.PL

[www.koncertdebiuty.pl](http://www.koncertdebiuty.pl)

## Przeczytaj

### > C. S. Lewis, Ostatnia noc świata

Ostatnia noc świata to zbiór siedmiu błyskotliwych, pełnych humoru esejów. Lewis porusza w nich niezwykle trudną problematykę zbliżającego się końca świata i związanego z nim szerzenia się zła. Autor dostrzega nowe, niespodziewane drogi, którymi podąża nieprawość. Rozprawia także o zmianach w religijności i znaczeniu wiary. Każe się zastanowić, jak przeżylibyśmy noc, gdyby była ostatnią w dziejach Ziemi. Pyta też retorycznie, co stało się z pojęciem Boga w chwili wysłania w kosmos pierwszych rakiet.

*Materiały zaczerpnięte ze strony [www.kmt.pl](http://www.kmt.pl)*



## MSZE ŚW. I NABOŻEŃSTWA

### Niedziele i święta

9.00

10.30 - Msza święta dla dzieci, (wrzesień - czerwiec)

12.00

18.00

### Dni powszednie

8.00, 18.00

### Spowiedź

Spowiedź odbywa się przed każdą Mszą św.

### Nabożeństwa:

majowe, czerwcowe, październikowe

po Mszy św. o godzinie 18.00

a w niedziele o godzinie 17.30

### Pierwszy piątek miesiąca

Spowiedź od godziny 17.15

## KANCELARIA PARAFIALNA

czynna: poniedziałek, środa, piątek w godzinach 17.00 - 17.45

### Parafia Rzymskokatolicka

#### Objawienia Pańskiego

ul. Łaszczyńskiego 1

05-082 Blizne

tel./fax (022) 7220250

### Konto parafii

Bank BPH SA Warszawa

74 1060 0076 0000 4042 8018 7516

## Redakcja

[redakcja.objawieniepanskie@gmail.com](mailto:redakcja.objawieniepanskie@gmail.com)

[www.epifania-blizne.waw.pl](http://www.epifania-blizne.waw.pl)

(do ściągnięcia wszystkie poprzednie numery EPIFANII razem z epifankiem)

**KOSZT WYDANIA: 50 GR**

**CENA: dobrowolne ofiary złożone do koszyka**



## NAWIEDZENIE OBRAZU

## MATKI BOŻEJ JASNOGÓRSKIEJ

14-15 listopada 2014

MISJE PRZED NAWIEDZENIEM OBRAZU MB JASNOGÓRSKIEJ

09.11 - 15.11 2014